
Dz-07.0021.3.2022 

Protokół nr 40/2022 

z XL sesji Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

odbytej 22 marca 2022 r. przy ul. Prusa 18 w Krakowie 

 

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec Szczęsny 

Filipiak. Wzięli w niej udział członkowie Rady Dzielnicy VII według załączonej listy 

obecności oraz zaproszony gość – Komendant Komisariatu IV Policji w Krakowie. Obrady 

odbyły się w budynku Szkoły Podstawowej nr 31 przy ul. Prusa 18 w Krakowie, 

bezpośrednio sąsiadującym z siedzibą Dzielnicy VII Zwierzyniec. 

Ad. 1. 

O godzinie 18.00, po przywitaniu zebranych oraz po stwierdzeniu obecności 19 członków 

Rady, co wobec składu Rady liczącego 21 osób stanowi kworum wystarczające do 

podejmowania prawomocnych uchwał, przewodniczący otworzył XL sesję Rady Dzielnicy 

VII Zwierzyniec. 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad sesji, przewodniczący Szczęsny Filipiak 

poprosił zebranych o powstanie i uczczenie ofiar poległych na wojnie w Ukrainie. 

Ad. 2. 

Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, informując, że zostały złożone 

dwa wnioski, podpisane przez 1/2 składu Rady, o wprowadzenie projektów uchwał do 

porządku obrad sesji z odstąpieniem od wymogu określonego w par. 27 ust. 3 i 5 Statutu 

Dzielnicy VII Zwierzyniec. Wnioski zostały kolejno poddane przez przewodniczącego pod 

głosowanie. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii dla 

dokumentacji projektowej budowy chodnika przy ul. Księcia Józefa po stronie północnej od 

przystanku Glinnik do ulicy Kamedulskiej (wiadomość z dnia 14.03.2022 r. ws umowy nr: 

1433/U/ZDMK/2021) (druk nr 403) został przyjęty jednomyślnie – 19 głosami za. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wniosku do 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego planowanego sposobu zagospodarowania wałów 

rzeki Rudawy (druk nr 404) został przyjęty jednomyślnie – 19 głosami za. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce uzupełnić porządek obrad. Nie zgłoszono żadnego 

wniosku o zmianę porządku. 

Zgodnie z zapisami Statutu Dzielnicy projekt porządku obrad wraz z wprowadzonymi 

zmianami stanowi porządek obrad sesji. 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Dzielnicy odbywanych w okresie od listopada 2021 r. 

do lutego 2022 r. (sesje od XXXVI do XXXIX). 

4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Budżetu Obywatelskiego – projektodawca 

Zarząd – projektodawca Zarząd (druk nr 392, referuje Szczęsny Filipiak). 

5. Projekt uchwały w sprawie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Piastowska II” (pismo znak: BP-02-2.6721.360.94.2022.MAN 

z 14.02.2022) – projektodawca Zarząd (druk nr 393, referuje Szczęsny Filipiak). 



6. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej opracowanych wariantów koncepcji Trasy 

Balickiej – projektodawca Zarząd (druk nr 394, referuje Szczęsny Filipiak). 

7. Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2022 – projektodawca Zarząd (druk nr 395, 

referuje Szczęsny Filipiak). 

8. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczącej zadania inwestycyjnego 

pierwotnie planowanego przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 

2020-2023 – projektodawca Zarząd (druk nr 396, referuje Szczęsny Filipiak). 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/323/2021 z dnia 13 lipca 2021 r. 

z późn. zm. w sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy 

VII Zwierzyniec na rok 2022 – projektodawca Zarząd (druk nr 397, referuje Szczęsny 

Filipiak). 

10. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii do dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

„Budowa drogi publicznej kategorii gminnej klasy D wzdłuż obszaru KDD.8, KDD.12, 

KDD.13, KDD.14” – projektodawca Komisja Infrastruktury (druk nr 398, referuje 

Tomasz Jakubowski). 

11. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii do dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

„Budowa drogi publicznej kategorii gminnej klasy D wzdłuż obszaru KDD.10 oraz 

KDD.11 – projektodawca Komisja Infrastruktury (druk nr 399, referuje Tomasz 

Jakubowski). 

12. Projekt uchwały w sprawie poparcia inicjatywy mieszkańców, zmierzającej do 

powstania/namalowania muralu na budynku przy ul. Kościuszki 18 w Krakowie – 

projektodawca Komisja Kultury (druk nr 400, referuje Marzena Garzeł). 

13. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczącej zadania inwestycyjnego 

planowanego przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2022-2023 – 

projektodawca Grupa Radnych (druk nr 401, referuje Szczęsny Filipiak). 

14. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczącej zadania inwestycyjnego 

planowanego przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2020-2022 – 

projektodawca Grupa radnych (druk nr 402, referuje Szczęsny Filipiak). 

15. Projekt uchwały w sprawie opinii dla dokumentacji projektowej budowy chodnika przy 

ul. Księcia Józefa po stronie północnej od przystanku Glinnik do ulicy Kamedulskiej 

(wiadomość z dnia 14.03.2022 r. ws umowy nr: 1433/U/ZDMK/2021) – projektodawca 

Grupa Radnych (druk nr 403,  referuje Szczęsny Filipiak). 

16. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego 

planowanego sposobu zagospodarowania wałów rzeki Rudawy – projektodawca Grupa 

Radnych (druk nr 404, referuje Szczęsny Filipiak). 

17. Oświadczenia i komunikaty. 

Następnie przewodniczący oddał głos Komendantowi Komisariatu IV Policji w Krakowie, 

który zaapelował o przekazanie przez Dzielnicę środków na dofinansowanie zakupu 

samochodu dla Policji. Przewodniczący poinformował o przygotowaniu poprawki do uchwały 

w powyższej sprawie. Komendant odpowiedział również na zadawane przez radnych pytania, 

dotyczące działalności kierowanej przez niego jednostki. Pytania zadali: Andrzej Hawranek, 

Marcin Kapusta. Julia Mach. 

 



Ad 3. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak poinformował, że do protokołów z sesji Rady Dzielnicy 

VII, odbytych: 25 listopada 2021 r., 16 grudnia 2021 r., 25 stycznia 2022 r. i 22 lutego 2022 r. 

(sesje od XXXVI do XXXIX), nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co jest 

równoznaczne z ich przyjęciem. 

Ad 4. 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Budżetu Obywatelskiego zreferował Szczęsny 

Filipiak.  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do Budżetu Obywatelskiego została podjęta 

jednomyślnie – 19 głosami za (Uchwała nr XL/380/2022). 

Ad 5. 

Projekt uchwały w sprawie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Piastowska II” (pismo znak: BP-02-2.6721.360.94.2022.MAN 

z 14.02.2022) zreferował Szczęsny Filipiak. Zgłosił on również poprawkę do projektu, 

o treści: 

Do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Piastowska II” 

składa się następujące uwagi: 

1. Szerokość drogi KDD.8 należy ograniczyć do 8 metrów na całej jej długości wraz 

z likwidacją lokalnego poszerzenia określonego w projekcie planu aż do 17 metrów oraz  

ograniczyć ilość pasów do 1x1, przy równoczesnym wyrównaniu linii zabudowy na całej 

długości ulicy Emaus, tak aby była równoległa do linii przylegającej do wału rzeki Rudawy. 

2. Należy odstąpić od poszerzenia drogi  KDZ.2 (do30 m.) w rejonie skrzyżowania z drogą 

KDZ.1 i przywrócić obszar zieleni, zapisanej w poprzednim planie, która pełni rolę zieleni 

ochronnej dla przyległych zabudowań, co jest zgodne ze stanem rzeczywistym. 

3. W terenie przyległym do U.1 w pasie drogi KDZ.1 należy zwęzić pas drogowy i wyznaczyć 

teren zieleni urządzonej, zgodnie z istniejącym stanem faktycznym. 

4. Drogę KDD.12 należy poszerzyć do 6 metrów na całej długości, na co pozwala przyległy, 

jeszcze niezabudowany  obszar MN.6 

5. W § 7 tekstu planu należy zastosować zapis mówiący o dopuszczeniu lokalizacji wiat 

śmietnikowych od strony drogi publicznej w sytuacji kiedy tylko od takiej strony istnieje 

możliwość ich lokalizacji. 

Uzasadnienie do uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

Ad 1. 

Ulica Emaus na tym odcinku jest ulicą jednokierunkową i dla zachowania bezpieczeństwa 

oraz komfortu mieszkańców nigdy nie powinna zmieniać swojego charakteru. 

Ad 2 i 3. 

Całkowicie niezrozumiałe jest wyznaczanie obszarów drogowych w miejscach istniejącej 

zieleni, którą zapisy planu powinny bezwzględnie chronić, a nie otwierać dodatkowe 

możliwości rozbudowy układu drogowego, szczególnie, że nikt z mieszkańców nie oczekuje 

tego typu zmian. 

Ad 4. 

Dzisiejsza ulica Kudlińskiego została wyznaczona z działek będących po stronie południowej, 

a docelowo miała być poszerzona o kolejne 3 metry od strony północnej, czego dowodem jest 



lokalne poszerzenie od strony ul. Słonecznikowej. Wyznaczając jej szerokość jedynie do 

5 metrów zwracamy uwagę, że będzie to jedyna ulica w obszarze planu o tak zaniżonych 

parametrach, co docelowo będzie pogarszało jakość życia okolicznych mieszkańców. 

Ad 5. 

Przykładem takiej sytuacji  jest zabudowa zwarta w terenie MN.7 wzdłuż KDD.12 

W dyskusji głos zabrali: Krzysztof Kwarciak, Szczęsny Filipiak, Krzysztof Jakubowski. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał pod głosowanie własną 

poprawkę do projektu uchwały. 

Poprawka została przyjęta jednomyślnie – 19 głosami za. 

Uchwała w sprawie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Piastowska II” (pismo znak: BP-02-2.6721.360.94.2022.MAN 

z 14.02.2022) została podjęta jednomyślnie – 19 głosami za (Uchwała nr XL/382/2022). 

Ad 6. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej opracowanych wariantów koncepcji Trasy 

Balickiej zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrali: Krzysztof Kwarciak, Szczęsny Filipiak, Tomasz Jakubowski, Julia 

Mach. 

Witold Górny złożył poprawkę do projektu uchwały, o treści: 

W § 1 sformułowanie „Opiniuje się” zastępuje się sformułowaniem „Opiniuje się 

pozytywnie”. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał pod głosowanie 

poprawkę Witolda Górnego. 

Poprawka została przyjęta jednomyślnie – 19 głosami za. 

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej opracowanych wariantów koncepcji Trasy 

Balickiej została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (Uchwała 

nr XL/383/2022). 

Ad 7. 

Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2022 zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny 

Filipiak. Odczytał on również zgłoszone do projektu uchwały poprawki, swoją i Witolda 

Górnego. 

Treść poprawki Szczęsnego Filipiaka: 

Do treści uchwały dopisuje się nowy § 5., w brzmieniu: 

Przeznacza się środki w wysokości 16 000 zł z rezerwy utworzonej Uchwałą nr 

XXXII/323/2021 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 13 lipca 2021 r. (z późn. zm.) na nowe 

zadania, zgodnie z tabelą poniżej: 

F) PROGRAM POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA DLA GMINY 

MIEJSKIEJ KRAKÓW – „BEZPIECZNY KRAKÓW” Kwota w zł 
Jednostka 

realizująca 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznych kombinezonów wraz z 

osprzętem dla grupy ratowniczo-poszukiwawczej – Ochotnicza 

Straż Pożarna – Grupa Ratownictwa Specjalistycznego w 

Krakowie 

1 000 OC 



Komisariat Policji IV w Krakowie - dofinansowanie zakupu 

samochodu typu SUV w wersji nieoznakowanej wspólnie 

z Dzielnicami V i VI 
15 000 OC 

Dotychczasowy §  5. staje się § 6. 

W uzasadnieniu dopisuje się kolejny akapit, w brzmieniu: 

Ad § 5. 

Zmian dokonuje się w związku z ustaleniami przyjętymi na posiedzeniu Konwentu Rad 

i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa w kwestii sfinansowania przez Rady Dzielnic zakupu 

sprzętu dla OSP - Grupa Ratownictwa Specjalistycznego w Krakowie oraz w związku 

z wystąpieniem Komendanta Komisariatu Policji IV w Krakowie o współfinansowanie przez 

Dzielnicę VII, wspólnie z Dzielnicami V i VI, zakupu samochodu dla Policji. 

Treść poprawki Witolda Górnego: 

Do treści uchwały dopisuje się – jako § 2., nowy paragraf w brzmieniu: 

Zmienia się dotychczasowy zakres rzeczowy zadania przyjętego Uchwałą nr XXXII/323/2021 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 13 lipca 2021 r. (z późn. zm.) w sposób zgodny z tabelą 

poniżej: 

C) ROBOTY BUDOWLANE W ZAKRESIE DRÓG 

WEWNĘTRZNYCH ORAZ DRÓG GMINNYCH KLASY 

DOJAZDOWEJ  

Kwota w zł 
Jednostka 

realizująca 

Remonty dróg i chodników realizowane przez firmę utrzymania 

bieżącego do wyczerpania środków finansowych na terenie Dzielnicy 

VII według kolejności wskazanej przez Dzielnicę: 

pl. Na Stawach – remont chodnika w rejonie posesji przy ul. 

Komorowskiego 11 a 

ul. Fałata – remont murka na wysokości działki nr 43/7 obr. K-14 

ul. Kosmowskiej – remont nawierzchni asfaltowej na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Nad Źródłem do posesji nr 21 

ul. Przegorzalska – remont ulicy 

ul. Sawickiego – remont ulicy w sięgaczu do posesji 4a i 4b 

ul. Prusa – remont nakładki na odcinku od ul. Fałata do ul. 

Senatorskiej 

al. Kasztanowa – remont chodnika po stronie północnej wraz z 

zatoczkami na odcinku od ul. Junackiej do ul. Grabowej 

ul. Olszanicka – remont chodnika po stronie północnej na odcinku od 

ul. Majówny do ul. Raczkiewicza 

ul. Księcia Józefa – remont chodnika po stronie północnej oraz 

chodnika lub bezpiecznika po stronie południowej na odcinku od 

zatoki przystanku autobusowego pn. „Zaskale” do wysokości 

posesji nr 187 

ul. Sępia – remont nakładki na odcinku od ul. Puszczyków do ul. Orlej 

al. Waszyngtona – remont nakładki na odcinku od wejścia na Cmentarz 

Salwatorski do Diabelskiego Mostu 

ul. Włóczków – remont chodnika po stronie wschodniej na odcinku od 

ul. Morawskiego do ul. Ujejskiego (wraz z odpłytowaniem 

639 792 ZDMK 



fragmentów bardzo szerokiego chodnika na odcinku od ul. 

Stachowicza do ul. Ujejskiego)  

ul. Halki – remont ulicy 

ul. Majówny – remont nakładki na odcinku od ul. Jantarowej do ul. 

Raczkiewicza 

al. Kasztanowa – remont chodnika po stronie północnej na odcinku od 

al. Panieńskich Skał do al. Modrzewiowej (wraz z odpłytowaniem 

fragmentów narożnika przy sklepie SH Jubilat) 

ul. Senatorska – remont nakładki na odcinku od ul. Kraszewskiego do 

ul. Mlaskotów 

ul. Jaxy-Gryfity – remont chodnika po stronie zachodniej 

ul. Księcia Józefa – remont chodników w rejonie ul. Gajówka oraz ul. 

Jodłowej 

al. Kasztanowa – remont chodnika po stronie południowej na odcinku 

od ul. Kopalina do wjazdu na posesję nr 32. 

Dotychczasowe paragrafy uchwały, począwszy od 2., zmieniają numery na kolejne, podobnie 

jak odniesienia do poszczególnych paragrafów, zawarte w uzasadnieniu do uchwały. 

W odniesieniu do nowego § 2. w uzasadnieniu dopisuje się następujący akapit: 

Ad § 2. 

Zmiana w zakresie rzeczowym zadania dotyczącego remontów dróg i chodników na terenie 

Dzielnicy  VII według kolejności wskazanej przez Dzielnicę, obejmuje: 

1/ 1/ przeniesienie zadania pn. „pl. Na Stawach – remont chodnika w rejonie posesji przy 

ul. Komorowskiego 11 a” z dotychczasowej pozycji nr 8 na pozycję nr 1; 

2/ 2) umieszczenie na pozycji 2 nowego zadania pn. „ul. Fałata – remont murka na 

wysokości działki nr 43/7 obr. K-14”. 

Następnie dwie poprawki do projektu uchwały złożył Paweł Kajfasz. 

W 1. – dalej idącej – poprawce, radny proponował: 

W treści uchwały w § 2, środki w wysokości 80 000 zł pozyskane z rezygnacji z zadania 

„Budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych wraz z przebudową schodów łączących 

ul. Fabijańskich i ul. Sawickiego”, które zgodnie z projektem uchwały miały zostać 

przeznaczone na zadanie zgodnie z poniższą tabelą 

C) ROBOTY BUDOWLANE W ZAKRESIE DRÓG 

WEWNĘTRZNYCH ORAZ DRÓG GMINNYCH KLASY 

DOJAZDOWEJ 

Kwota w zł 
Jednostka 

realizująca 

Remonty dróg i chodników realizowane przez firmę utrzymania 

bieżącego do wyczerpania środków finansowych na terenie 

Dzielnicy VII według kolejności wskazanej przez Dzielnicę 
80 000 ZDMK 

przeznacza się na realizację 2 innych zadań: 

- środki pozyskane w wysokości 40 000 zł przeznacza się dodatkowo na istniejące zadanie, 

przyjęte Uchwałą nr XVII/186/2020 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 17 marca 2020 r., 

zgodnie z tabelą poniżej: 



A) ROBOTY BUDOWLANE PRZY ISTNIEJĄCYCH ŻŁOBKACH, 

PRZEDSZKOLACH I SZKOŁACH, KTÓRYCH PROWADZENIE 

STANOWI ZADANIA WŁASNE GMINY 

Kwota w zł 
Jednostka 

realizująca 

Przedszkole nr 9 – modernizacja pochylnie i tarasu (WPF: 2020 

– projekt 15 000 zł, 2022 – realizacja 120 000) 40 000 MCOO/P 9 

- pozostałe środki w wysokości 40 000 zł przeznacza się na zadanie, zgodnie z tabelą poniżej: 

A) ROBOTY BUDOWLANE PRZY ISTNIEJĄCYCH ŻŁOBKACH, 

PRZEDSZKOLACH I SZKOŁACH, KTÓRYCH PROWADZENIE 

STANOWI ZADANIA WŁASNE GMINY 

Kwota w zł 
Jednostka 

realizująca 

Szkoła podstawowa nr 31 – naprawa tynków w przyziemiu od 

strony ul. Prusa 40 000 
MCOO/ SP 

31 

W 2. poprawce radny Paweł Kajfasz zaproponował: 

W treści uchwały w § 2, środki przeznaczone w wysokości 80 000 zł na zadanie „Remonty 

dróg i chodników realizowane przez firmę utrzymania bieżącego do wyczerpania środków 

finansowych na terenie Dzielnicy VII według kolejności wskazanej przez Dzielnicę” zmniejsza 

się o 40 000 zł do kwoty jak poniżej w tabeli: 

C) ROBOTY BUDOWLANE W ZAKRESIE DRÓG 

WEWNĘTRZNYCH ORAZ DRÓG GMINNYCH KLASY 

DOJAZDOWEJ 

Kwota w zł 
Jednostka 

realizująca 

Remonty dróg i chodników realizowane przez firmę utrzymania 

bieżącego do wyczerpania środków finansowych na terenie 

Dzielnicy VII według kolejności wskazanej przez Dzielnicę 
40 000 ZDMK 

A pozyskane środki w wysokości 40 000 zł przeznacza się dodatkowo na istniejące zadanie, 

przyjęte Uchwałą nr XVII/186/2020 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 17 marca 

2020 r., zgodnie z tabelą poniżej: 

A) ROBOTY BUDOWLANE PRZY ISTNIEJĄCYCH ŻŁOBKACH, 

PRZEDSZKOLACH I SZKOŁACH, KTÓRYCH PROWADZENIE 

STANOWI ZADANIA WŁASNE GMINY 

Kwota w zł 
Jednostka 

realizująca 

Przedszkole nr 9 – modernizacja pochylni i tarasu (WPF: 2020 – 

projekt 15 000 zł, 2022 – realizacja 120 000) 40 000 MCOO/ P 9 

W dyskusji głos zabrali: Witold Górny, Paweł Kajfasz, Marcin Kapusta, Julia Mach, 

Szczęsny Filipiak, Maciej Tumidajski. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji przystąpiono do głosowań nad poprawkami, 

w kolejności zgłoszeń: 

Poprawka Szczęsnego Filipiaka została przyjęta jednomyślnie – 19 głosami za. 

Poprawka Witolda Górnego została przyjęta jednomyślnie – 19 głosami za. 

Pierwsza poprawka – dalej idąca – Pawła Kajfasza nie uzyskała wymaganej większości (za 

poprawką oddano 4 głosy, przeciw - 4, wstrzymujących się – 10), co oznacza jej odrzucenie. 

Druga poprawka Pawła Kajfasza została przyjęta stosunkiem głosów: 12 za, 1 przeciw, 

6 wstrzymujących się. 

Uchwała w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2022 została podjęta jednomyślnie – 19 głosami za 

(Uchwała nr XL/384/2022). 



Ad 8. 

Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie zmiany 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczącej zadania inwestycyjnego pierwotnie 

planowanego przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2020-2023 

zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie zmiany 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczącej zadania inwestycyjnego pierwotnie 

planowanego przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2020-2023 

została podjęta jednomyślnie – 19 głosami za (Uchwała nr XL/385/2022). 

Ad 9. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/323/2021 z dnia 13 lipca 2021 r. 

z późn. zm. w sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VII 

Zwierzyniec na rok 2022 zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

Krzysztof Kwarciak zgłosił poprawkę do projektu uchwały, w brzmieniu: 

W załączniku do uchwały zmniejsza się  30 000 zł kwotę przeznaczoną na zadanie: „Remonty 

dróg i chodników realizowane przez firmę utrzymania bieżącego do wyczerpania środków 

finansowych na terenie Dzielnicy VII według kolejności wskazanej przez Dzielnicę”, 

a pozyskane w ten sposób środki przeznacza się na utworzenie nowego zadania w pozycji 

„N”, które otrzymuje następujące brzmienie: „Pomoc dla uchodźców polegająca na 

przekazaniu potrzebującym: żywności, środków medycznych, środków czystości, ubrań, karmy 

dla zwierząt oraz innych rzeczy, które są niezbędne do codziennego funkcjonowania. 

Realizator Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia – 30 000 zł”. 

W dyskusji głos zabrali: Szczęsny Filipiak, Witold Górny, Jakub Markowski, Krzysztof 

Jakubowski, Krzysztof Kwarciak, Marcin Kapusta, Marzena Garzeł, Tomasz Jakubowski, 

Paweł Kajfasz, Maciej Tumidajski. 

Szczęsny Filipiak złożył poprawkę do projektu uchwały, w której zaproponował przesunięcie 

środków w wysokości 15 000 zł z zadania pn. „Remonty dróg i chodników realizowane przez 

firmę utrzymania bieżącego do wyczerpania środków finansowych na terenie Dzielnicy VII 

według kolejności wskazanej przez Dzielnicę”  z dziedziny C) ROBOTY BUDOWLANE 

W ZAKRSIE DRÓ WEWNĘTRZNYCH ORAZ DRÓG GMINNYCH KLASY DOJAZDOWEJ 

(na zadaniu pozostałoby 336 489 zł) do dziedziny M) ŚRODKI NIERZOZDYSPONOWANE. 

W związku z uwagami wniesionymi przez radnych podczas dyskusji, Krzysztof Kwarciak 

zmodyfikował treść swojej poprawki, wykreślając z niej słowa: „żywności, środków 

medycznych, środków czystości, ubrań, karmy dla zwierząt oraz innych”, w wyniku czego 

nazwa proponowanego nowego zadania otrzymała brzmienie: „„Pomoc dla uchodźców 

polegająca na przekazaniu potrzebującym rzeczy, które są niezbędne do codziennego 

funkcjonowania. Realizator Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia – 30 000 zł”. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji przewodniczący Szczęsny Filipiak poddał pod 

głosowanie poprawki, w kolejności zgłoszenia. 

Za poprawką Krzysztofa Kwarciaka oddano 2 głosy, przeciw – 11, 6 osób wstrzymało się od 

głosu. Poprawka nie uzyskała wymaganej większości, co oznacza jej odrzucenie. 

Poprawka Szczęsnego Filipiaka została przyjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw, 

1 wstrzymujący się. 

 



Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/323/2021 z dnia 13 lipca 2021 r. z późn. 

zm. w sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VII 

Zwierzyniec na rok 2022 została podjęta jednomyślnie – 19 głosami za (Uchwała nr 

XL/386/2022). 

Ad 10. 

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii do dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

„Budowa drogi publicznej kategorii gminnej klasy D wzdłuż obszaru KDD.8, KDD.12, 

KDD.13, KDD.14” zreferował w imieniu projektodawcy Tomasz Jakubowski. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący Szczęsny Filipiak poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie wydania opinii do dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

„Budowa drogi publicznej kategorii gminnej klasy D wzdłuż obszaru KDD.8, KDD.12, 

KDD.13, KDD.14” została podjęta stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się 

(Uchwała nr XL/387/2022). 

Ad 11. 

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii do dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

„Budowa drogi publicznej kategorii gminnej klasy D wzdłuż obszaru KDD.10 oraz KDD.11 

zreferował w imieniu projektodawcy Tomasz Jakubowski. 

Witold Górny zgłosił poprawkę do projektu uchwały, w której zaproponował zmianę 

brzmienia uzasadnienia do uchwały, na następujące: 

Uchwałę podejmuje się na prośbę projektanta (pismo T/133/B/AG/2022 z dnia 24.02.2022 r.). 

Projekt dotyczy rejonu ul. Podłużnej. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, przewodniczący Szczęsny Filipiak poddał pod 

glosowanie poprawkę złożoną przez Witolda Górnego. 

Poprawka została przyjęta jednomyślnie – 19 głosami za. 

Uchwała w sprawie wydania opinii do dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

„Budowa drogi publicznej kategorii gminnej klasy D wzdłuż obszaru KDD.10 oraz 

KDD.11 została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (Uchwała 

nr XL/388/2022). 

Ad 12. 

Projekt uchwały w sprawie poparcia inicjatywy mieszkańców, zmierzającej do 

powstania/namalowania muralu na budynku przy ul. Kościuszki 18 w Krakowie zreferowała 

w imieniu projektodawcy Marzena Garzeł. 

W dyskusji głos zabrali: Szczęsny Filipiak, Krzysztof Kwarciak, Marzena Garzeł. 

Uchwała w sprawie w sprawie poparcia inicjatywy mieszkańców, zmierzającej do 

powstania/namalowania muralu na budynku przy ul. Kościuszki 18 w Krakowie została 

podjęta jednomyślnie – 19 głosami za (Uchwała nr XL/389/2022). 

Ad 13. 

Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie zmiany 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczącej zadania inwestycyjnego planowanego przez 

Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2022-2023 zreferował w imieniu 

projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrali Witold Górny i Szczęsny Filipiak. 



Uchwała w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie zmiany 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczącej zadania inwestycyjnego planowanego 

przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2022-2023 została podjęta 

jednomyślnie – 19 głosami za (Uchwała nr XL/390/2022). 

Ad 14. 

Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie zmiany 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczącej zadania inwestycyjnego planowanego przez 

Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2020-2022 zreferował w imieniu 

projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący Szczęsny Filipiak poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie zmiany 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczącej zadania inwestycyjnego planowanego 

przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2020-2022 została podjęta 

jednomyślnie – 19 głosami za (Uchwała nr XL/391/2022). 

Ad 15. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dla dokumentacji projektowej budowy chodnika przy 

ul. Księcia Józefa po stronie północnej od przystanku Glinnik do ulicy Kamedulskiej 

(wiadomość z dnia 14.03.2022 r. ws umowy nr: 1433/U/ZDMK/2021) zreferował w imieniu 

projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji glos zabrał Witold Górny. 

Uchwała w sprawie opinii dla dokumentacji projektowej budowy chodnika przy 

ul. Księcia Józefa po stronie północnej od przystanku Glinnik do ulicy Kamedulskiej 

(wiadomość z dnia 14.03.2022 r. ws umowy nr: 1433/U/ZDMK/2021) została podjęta 

stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (Uchwała nr XL/392/2022). 

Po zakończeniu procedowania 15. punktu porządku obrad na salę przybył radny Paweł 

Kowalski. 

Ad 16. 

Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego 

planowanego sposobu zagospodarowania wałów rzeki Rudawy zreferował w imieniu 

projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrali: Witold Górny, Tomasz Jakubowski, Krzysztof Kwarciak, Szczęsny 

Filipiak, Paweł Kowalski, Julia Mach. 

Uchwała w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego planowanego 

sposobu zagospodarowania wałów rzeki Rudawy została podjęta jednomyślnie – 20 

głosami za (Uchwała nr XL/393/2022). 

Ad 17. 

Szczęsny Filipiak: 

 poinformował o zamiarze podjęcia przez Zarząd Dzielnicy uchwały w sprawie opinii do 

projektu budowy drogi dojazdowej od ul. Pylnej na odcinku długości ok. 53 m na działce 

nr 14/1 obr. 7 Krowodrza w Krakowie; prosząc zainteresowanych o zapoznanie się 

z projektem w biurze Dzielnicy, 

 zwrócił się do radnych o zachęcanie mieszkańców do składania projektów w ramach 

Budżetu Obywatelskiego, 



 zreferował plany dotyczące organizacji dzielnicowych wydarzeń kulturalnych w bieżącym 

roku, które obejmują m.in.: Święto Dzielnicy w dniu 4.06.2022 r. lub w dniu 28.05.2022 r. 

w Parku Decjusza, Bieg Śladami Panien Zwierzynieckich w połączeniu ze Zwierzynieckim 

Dniem Sportu w dniu 21.05.2022, otwarcie (nadanie imienia zgodnie z uchwałą RMK) 

Skweru im. Olgi Jackowskiej – Kory w dniu 6 lub 8.06.2022 r., obchody 50-lecia rzeźby 

Smoka Wawelskiego około 15.08.2022 r.; poinformował również, że Rada ma zamiar 

włączyć się w organizację Dnia Otwartego Magistratu, 

 wyjaśnił powody opóźnienia przekazania gadżetów związanych z obchodami 30-lecia 

Dzielnic, 

 poinformował o przedstawionych przez Galerię Bronisława Chromego planach włączenia 

się w miejskie obchody 50-lecia Smoka Wawelskiego (wystawa w ogrodach wawelskich, 

wystawa przy Galerii w Paru Decjusza, ewentualnie koncert), 

 zaapelował do Komisji Komunikacji Społecznej i Budżetu Obywatelskiego o aktywne 

włączenie się w promocję budżetu obywatelskiego,  

 stwierdził, że chciałby, aby Rada przygotowała na kwietniową sesję projekt uchwały 

w sprawie stref ograniczonego ruchu dla samochodów nie spełniających norm, w ramach 

konsultacji; w dyskusji na ten temat głos zabrali również Krzysztof Jakubowski i Jakub 

Markowski; przewodniczący zwrócił się do Komisji Infrastruktury o informację po jej 

posiedzeniu, czy zdecydowała się przygotować projekt uchwały, czy nie. 

Witold Górny: 

 powołując się na rozmowę z dyrektorem Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 18, 

poinformował, że wszystkie okna zostały wymienione, 

 zreferował przebieg spotkań z Zastępcą Prezydenta Miasta Jerzym Muzykiem w sprawie 

projektu mpzp obszaru „Zakamycze”, z udziałem radnego Grzegorza Bały oraz z Zastępcą 

Prezydenta Miasta Andrzejem Kuligiem i Zespołem ds. przeciwdziałania zagrożeniom 

powodziowym, z udziałem Szczęsnego Filipiaka, podczas którego wizytowane były 

rejony: ul. Poniedziałkowy Dół, okolice przystanku „Baba Jaga”, ul. Gajówka, 

 zachęcił radnych, którzy chcieliby się spotkać z mieszkańcami w terenie, do korzystania 

z możliwości roznoszenia ulotek informacyjnych przez osobę, z którą Dzielnica ma w tym 

zakresie podpisaną umowę, 

 udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Marcina Kapusty w sprawie remontu 

ul. Kościuszki oraz w sprawie budowy ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Księcia Józefa. 

Paweł Kajfasz zgłosił potrzebę dostawienia stojaków na rowery na terenie Szkoły 

Podstawowej nr 31, w rejonie wejścia do siedziby Rady Dzielnicy. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący o godz. 20.39 zamknął sesję. 

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady i Zarządu  

                      Dzielnicy VII Zwierzyniec 

Grażyna Rojek  

                                  Szczęsny Filipiak 


